16
7

EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO - ONLINE
Leonir Adelino Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 397, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves - RS, está devidamente autorizado pela Exma. Sra. Dra. Juíza de Direito da Primeira Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 05 E 16 DE NOVEMBRO DE 2020, SEMPRE ÀS 14:00 HORAS, na modalidade ONLINE via veb, site www.lunellileiloes.com.br, serão levados a leilão pelo preço da avaliação e a quem mais oferecer dos bens abaixo descritos e penhorados no PROCESSO Nº 1.12.0005299-0, que o BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. move contra AIRTON LUIZ MINUSCULI.

Uma fração ideal de 26,7558m² do terreno com a área de 321,07m² e 6,05m² das benfeitorias, ou seja, 1/12 das benfeitorias e do terreno urbano, constituído do lote nº 25, da quadra “9”, do loteamento denominado Conjunto Habitacional -  N2E1 – Bento Gonçalves-RS, com uma casa residencial  de aproximadamente 72,60m², sendo que somente se encontra averbada a área de 36,30m², situado no quarteirão delimitado pelas rua 05, rua 13, rua 14 e passagem de pedestres, distando 117,30 metros da esquina formada pelas ruas 13 e 5, com as seguintes medidas e confrontações: Leste, na extensão de 10,30 metros, com a Rua 13; Oeste, na extensão de 10,15 metros, com o lote 03; Sul, na extensão de 31,20 metros, com o lote 24; e, a Norte, na extensão de 31,60 metros, com o lote 26. Matrícula nº 42.434. Avaliação referente a fração de 1/12 do terreno e das benfeitorias é de R$ 31.667,00 (trinta e um mil, seiscentos e sessenta e sete reais). Observação: As referidas frações se encontram penhoradas em favor do Banrisul S.A. (R.5) e Leocir Ghelen (R.6).

Quem pretender arrematar as frações dos imóveis acima descritas deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização do leilão acima mencionado, face os interessados serem previamente identificados e o cadastro aprovado pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro no percentual de 10% (dez por cento). Pelo presente edital fica ciente o executado caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Leonir Adelino Lunelli, no endereço acima, pelos fones (54) 3452-5591 e (54) 99974-2534 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.
Bento Gonçalves, 30 de setembro de 2020.

                                                                                                                                 Leonir Adelino Lunelli
                     Juiz(a)  de Direito                            Escrivão(ã)                                Leiloeiro Oficial

EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO

Leonir Adelino Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 397, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves - RS, está devidamente autorizado pela Exma. Sra. Dra. Juíza de Direito da Primeira Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 05 E 16 DE NOVEMBRO DE 2020, SEMPRE ÀS 14:00 HORAS, na modalidade ONLINE via veb, site www.lunellileiloes.com.br, será levado a leilão pelo preço da avaliação e a quem mais oferecer do bem abaixo descrito e penhorado no PROCESSO Nº 1.15.0000532-7, que a COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOCIADOS – SICREDI - RS move contra SÔNIA APARECIDA DOS REIS ZARDO E NEI ANTÔNIO ZARDO.
Uma fração ideal de terras de 60.500,00m², dentro da área maior de 242.000,00m², do lote rural nº 13, da Linha Brasil, município de Pinto Bandeira, confinando o solo: Norte, com terras do lote nº 15; Sul, com terras do lote nº 11; Leste, com terras da linha Brasil; e, a Oeste, com uma sobra de terras. Matrícula nº 868. Avaliação referente a fração ideal de 60.500,00m² é de R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).
Quem pretender arrematar o imóel acima descrito deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização do leilão acima mencionado, face os interessados serem previamente identificados e o cadastro aprovado pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro no percentual de 6% (seis por cento). Pelo presente edital ficam cientes os executados caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Leonir Adelino Lunelli, no endereço acima, pelos fones (54) 3452-5591 e (54) 99974-2534 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.
Bento Gonçalves, 10 de setembro de 2020.

                                                                                                                                 Leonir Adelino Lunelli
                     Juiz(a)  de Direito                            Escrivão(ã)                                Leiloeiro Oficial

EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO

Leonir Adelino Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 397, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves - RS, está devidamente autorizado pela Exma. Sra. Dra. Juíza de Direito da Primeira Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 05 E 16 DE NOVEMBRO DE 2020, SEMPRE ÀS 14:00 HORAS, na modalidade ONLINE via veb, site www.lunellileiloes.com.br, será levado a leilão pelo preço da avaliação e a quem mais oferecer do bem abaixo descrito e penhorado no PROCESSO Nº 1.14.0000307-1, que o BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. move contra AVENIDA PNEUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. E IRACI MANFROI.
Estacionamento nº 07, localizado no sub-solo, do Edifício Maria Luiza, situado na Rua Paraná, esquina com a Rua Ramiro Barcelos, nº 106, nesta cidade, o sétimo contado da direita para a esquerda, de quem olha de frente e está na área de circulação comum de veículos, tendo à direita o box nº 06 e a esquerda o box nº 08, com acesso por uma rampa, através da Rua Ramiro Barcelos, com a área real total de 16,56,72m², sendo 13,3900m² de área real privativa e 3,1772m² de área real total de uso comum, correspondendo-lhe a fração ideal de 0,0051 nas demais coisas de uso comum e fim proveitoso do Edifício e no respectivo terreno, com a área superficial de 729,99m², situado na Rua Ramiro Barcelos, esquina com a Rua Paraná, encerrando o quarteirão com as ruas Assis Brasil, Humaitá e Travessa Sergipe, nesta cidade de Bento Gonçalves, confrontando: aso Norte, na extensão de 29,77 metros, com a Rua Paraná; ao Sul, na extensão de 29,70 metros, com terreno de Avelino Caletti; ao Leste, na extensão de 24,45 metros, com a rua Ramiro Barcelos; e, ao Oeste, na extensão de 24,65 metros, com terreno de Dorval Antônio Francesci. Matrícula nº 37.289. Avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais). O referido imóvel se encontra com averbação de indisponibilidade de bens em favor do Ministério Público (processo nº 005/1.14.0002798-1).
Quem pretender arrematar o imóvel acima descrito deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização do leilão acima mencionado, face os interessados serem previamente identificados e o cadastro aprovado pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro no percentual de 6% (seis por cento). Pelo presente edital ficam cientes as executada caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Leonir Adelino Lunelli, no endereço acima, pelos fones (54) 3452-5591 e (54) 99974-2534 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.
Bento Gonçalves, 10 de setembro de 2020.

                                                                                                                                 Leonir Adelino Lunelli
                     Juiz(a)  de Direito                            Escrivão(ã)                                Leiloeiro Oficial

EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO

Leonir Adelino Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 397, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves - RS, está devidamente autorizado pela Exma. Sra. Dra. Juíza de Direito da Primeira Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 05 E 16 DE NOVEMBRO DE 2020, SEMPRE ÀS 14:00 HORAS, na modalidade ONLINE via veb, site www.lunellileiloes.com.br, será levado a leilão pelo preço da avaliação e a quem mais oferecer do bem abaixo descrito e penhorado no PROCESSO Nº  1.13.0006758-2, que o MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES move contra VALDECIR JOSÉ GIRELLI.
Uma motocicleta marca Honda/CBX 250, ano 2001, modelo 2002, cor preta, a gasolina, placa IKD-6486, chassi nº 9C2MC35002R005624 e RENAVAM nº 763846392, avaliada em R$ 4.021,00 (Quatro mil e vinte e um reais).
Quem pretender arrematar a motocicleta acima descrita deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização do leilão acima mencionado, face os interessados serem previamente identificados e o cadastro aprovado pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro no percentual de 10% (dez por cento). Pelo presente edital fica ciente o executado caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Leonir Adelino Lunelli, no endereço acima, pelos fones (54) 3452-5591 e (54) 99974-2534 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.
Bento Gonçalves, 10 de setembro de 2020.

                                                                                                                                 Leonir Adelino Lunelli
                     Juiz(a)  de Direito                            Escrivão(ã)                                Leiloeiro Oficial

EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO - ONLINE

Leonir Adelino Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 397, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves-RS, está devidamente autorizado pela Exma. Sra. Dra. Juíza de Direito da Segunda Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

1) FAZ SABER a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 05 E 16 DE NOVEMBRO DE 2020, SEMPRE ÀS 14:00 HORAS, na modalidade ONLINE via veb, site www.lunellileiloes.com.br, serão levados a leilão pelo preço da avaliação e a quem mais oferecer dos bens abaixo descritos e penhorados nos PROCESSOS Nºs 1.14.0007646-0 E 1.17.0003422-3, que o MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES move contra GL MIKOASKI CORRETORA DE SEGUROS LTDA.

2) ▬ Uma mesa de centro em madeira, cor mogno, com tampo de vidro, pezinho de alumínio, medindo 1,00 x 1,00 metro. Avaliada em R$ 7.000,00 (sete mil reais).

3) ▬ Duas cadeiras de aproximação, cor mogno, com estofamento cor bege. Avaliadas em R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Quem pretender arrematar os bens acima descritos deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização do leilão acima mencionado, face os interessados serem previamente identificados e o cadastro aprovado pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro no percentual de 10% (dez por cento). Pelo presente edital fica ciente a executada caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Leonir Adelino Lunelli, no endereço acima, pelos fones (54) 3452-5591 e (54) 99974-2534 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.
Bento Gonçalves, 10 de setembro de 2020.

                                                                                                                              Leonir Adelino Lunelli

            Juiz de Direito                                        Escrivã                                        Leiloeiro Oficial

EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO - ONLINE
Leonir Adelino Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 397, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves-RS, está devidamente autorizada pela Exma. Sra. Dra. Juíza de Direito da Terceira Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 05 e 16 DE NOVEMBRO DE 2020, SEMPRE ÀS 14:00 HORAS, na modalidade ONLINE via veb, site www.lunellileiloes.com.br, será levado a leilão pelo preço da avaliação e a quem mais oferecer do bem abaixo descrito e penhorado no PROCESSO Nº 1.09.0008920-1, que o MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES move contra MARLY DE FÁTIMA PRATES PIOVESAN.
Um automóvel marca Fiat/Siena Fire, ano 2003, modelo 2004, cor prata, a gasolina, placa ILK-4949, chassi nº 9BD17201243071741 e RENAVAM nº 812749928. Avaliado em R$ 12.060,00 (Doze mil e sessenta reais).
Quem pretender arrematar o veículo acima descrito deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização do leilão acima mencionado, face os interessados serem previamente identificados e o cadastro aprovado pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro no percentual de 10% (dez por cento). Pelo presente edital fica ciente a executada caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Leonir Adelino Lunelli, no endereço acima, pelos fones (54) 3452-5591 e (54) 99974-2534 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.
Bento Gonçalves, 29 de setembro de 2020.

                                                                                                                                 Leonir Adelino Lunelli

                      Juíza de Direito                                 Escrivã                                      Leiloeiro Oficial
EDITAL  DE  1º  E  2º  LEILÃO - ONLINE
Leonir Adelino Lunelli, leiloeiro oficial, estabelecido na Av. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 397, Bairro Licorsul, em Bento Gonçalves-RS, está devidamente autorizada pela Exma. Sra. Dra. Juíza de Direito da Terceira Vara Cível da Comarca de Bento Gonçalves - RS.

FAZ SABER a todos quantos virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que nos DIAS 05 e 16 DE NOVEMBRO DE 2020, SEMPRE ÀS 14:00 HORAS, na modalidade ONLINE via veb, site www.lunellileiloes.com.br, será levado a leilão pelo preço da avaliação e a quem mais oferecer do bem abaixo descrito e penhorado nos PROCESSOS NºS 1.13.0009417-2 E 1.17.0004896-8, que o MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES move contra FERNANDA PAZINI.
Automóvel marca Ford/Fiesta 1.0F TRAIL 5, ano e modelo 2008, cor preta, a álcool e gasolina, placa IOX-6652, chassi nº 9BFZF30A788271298 e RENAVAM nº 974352330, avaliado em R$ 10.291,00 (dez mil, duzentos e noventa e um reais).
Quem pretender arrematar o veículo acima descrito deverá realizar um pré-cadastro 48 horas antes da realização do leilão acima mencionado, face os interessados serem previamente identificados e o cadastro aprovado pelo leiloeiro, cabendo ao arrematante o pagamento da comissão do leiloeiro no percentual de 10% (dez por cento). Pelo presente edital fica ciente a executada caso negativas as diligências empreendidas a tanto. Outras informações com o leiloeiro Leonir Adelino Lunelli, no endereço acima, pelos fones (54) 3452-5591 e (54) 99974-2534 ou pelo site www.lunellileiloes.com.br.
Bento Gonçalves, 25 de setembro de 2020.

                                                                                                                                 Leonir Adelino Lunelli

                      Juíza de Direito                                 Escrivã                                      Leiloeiro Oficial